平成２９年４月２４日

各  位

会 社 名  株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役社長 執行役員 根 元 浩 幸

 (コード番号：４６７４ 東証第１部)
問合せ先 広報ＩＲ推進室 室長    米 﨑 道 明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０５８)

Watson導入支援サービス『Minervae PoCKET』の販売開始のお知らせ

～AI の活用ノウハウを提供する新サービスブランド『Minervae（ミネルヴァ）』～
Watson の本格導入を定額でリーズナブルな利用料金とハンズオンサービスで支援

株式会社クレスコ（本社：東京都港区、代表取締役社長 執行役員：根元 浩幸、以下、当社）は、AI の活
用ノウハウを提供する新サービスブランド「Minervae（ミネルヴァ）」の立ち上げに合わせ、IBM Watson
™（以下、Watson）の導入を支援する新サービス「Minervae PoCKET（ミネルヴァポケット）」の販売を
開始いたしましたのでお知らせいたします。
「Minervae PoCKET」は、Watson を本格的に導入する前に、概念検証（PoC：Proof of Concept）を行
なうソリューションです。お客様は「Minervae PoCKET」を通じて、Watson の運用方法や適用範囲等の
事前検証、教育データの作成を行なうことが可能になります。
当社は、平成２７年７月、Watson エコシステムプログラムにおける初期エコシステムパートナーに選定
され、以降、AI 関連事業において、Watson を核としたシステムの開発支援を行っております。

このたびの新サービスブランド「Minervae」の立ち上げ、および「Minervae PoCKET」の販売開始を機
に、AI 活用市場の開拓、事業機会拡大を図るとともに、お客様の IT ソリューションパートナーとして、
最先端技術を取り込んだシステム開発を通じ、デジタル変革の推進を支援してまいります。

記

【サービス名】 「Minervae PoCKET（ミネルヴァポケット）」

【販売開始日】 平成２９年４月２４日（月）

【対象顧客】  Watson 導入、活用を検討中の企業、担当部門

【サービスの特徴】
・定額制でリーズナブルな料金体系（初期費用：350万円～）
・Watson の専門家によるサポート（目的に応じた最適な API の選択とデータ選定および設計が可能です）
・ハンズオンサービスによる支援（Watson の特性を理解し、教育データの作成が行えるようになります）
・FAQ サービス（簡易 UI）の無償提供（ただし、簡易 UI 以外のご利用は、有料となります）

【サービス内容（PoC パック）】
 ・３ケ月間の PoC 環境のご提供
 ・ハンズオンサービスによる教育データ作成コンサルティングおよび支援
 ・メールによる Q&A 対応（平日 10:00～18:00、土日・祝祭日は不可）

【その他】
 ・PoC パックで構築した環境は、継続して本番でのご利用が可能です。（定額 50万円～）
 ・Watson 再教育を毎月１回、実施いたします。
 ・学習データ作成代行や個別システムの開発は、オプションとなります。（別途お見積り）

※Minervae：ローマ神話における知恵や英知、洞察力の女神の属格。当社の AI活用ノウハウを提供するサービスブランドです。
※ハンズオンサービス：専門家から直接指導を受けることができる、参加型・体験型の学習サービスです。
※概念検証（PoC:Proof of Concept）：新たなアイデアやアーキテクチャについて、実現できるかどうかを検証することです。
※IBM Watson は、世界の多くの国で登録された International Business Machines Corporation の商標です。
※本リリースで使用されている各種名称、会社名、商品名などは、各社の商標または登録商標です。
※記載の利用料金はすべて、税別となっております。

以 上

 【Minervae PoCKET に関するお問い合わせ】
株式会社クレスコ

営業統括部 江澤
TEL:03-5769-8080
E-mail：qa-watson@cresco.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社クレスコ

広報 IR 推進室 米﨑、森川
TEL:03-5769-8058
E-mail: pr@cresco.co.jp

サービス紹介 URL
https://www.cresco.co.jp/service/minervae/

tel:03-
https://www.cresco.co.jp/service/minervae/